
Bóg się rodzi! Rodzi się nadzieja na zwycięstwo 
nad grzechem w życiu osobistym i społecznym!

Radujmy się i dzielmy Dobrą Nowiną!
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W bieżącym roku kolędować będzie ks. Adam Lis. Pro-
szę przygotować samochód na godz. 12.00, aby spokoj-
nie od obiadu można rozpocząć wizytowanie naszych 
domów. Dzieci proszę o pozbieranie czasopism i wszyst-
kich karteczek: „Ziarna” oraz z nabożeństw majowych i 
październikowych.
Śr - 27.XII - kolęda od 13.00: Wymysłowo - od Marii
                                      Napieralskiej do Muszytowskich
Cz - 28.XII - kolęda od 13.00: Wymysłowo - 
                 od Zbigniewa Kowalskiego do Janiszewskich
Pt - 29.XII - kolęda od 13.00: Wymysłowo - 
                     od Leszka Śliwińskiego do Orczykowskich
Sb - 30.XII - kolęda od 13.00: Dębiny - ul. Kwiatowa, 
                                         Jaśminowa,  Zimowa i Letnia
N - 31.XII - 8.00 - w intencji wszystkich Parafian
                  10.30 - 
Pn - 1.I - Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki
                10.30 - 
                18.00 - w intencji wszystkich Parafian
Wt - 2.I - kolęda od  13.00: Dębiny - ul. Wiosenna i 
                                                                       Jesienna 
Śr  - 3.I - kolęda od 13.00: Dębiny - ul. Okólna i  
                                                             Pałacowa od 9 do 1
Cz - 4.I - kolęda od 13.00: Dębiny - od Sobańskich 
                                                            do Kucharzewskich
Pt -  5.I - kolęda od 13.00: Przeczno - 
ul. ks. Jana Długosza od Józefa Mrzygłóda do końca 
oraz ul. św. Rozalii 1 i 3
              - 18.00 - spowiedź i Komunia św.
Sb - 6.I - Objawienie Pańskie
                 8.00 - 
              od 9.00 do 10.30 - adoracja Najśw. Sakramentu
                             nabożeństwo pierwszosobotnie 
               10.30 - w intencji wszystkich Parafian
N - 7.I -    8.00 - w intencji wszystkich Parafian
               10.30 - 
         kolęda od 13.00: Przeczno - ul. św. Jana, 
           św. Rozalii 6, Unisławska, Jagodowa i Sienkiewicza
Pn  - 8.I - kolęda od 13.00: Przeczno - 
                     ul. ks. Jana Długosza 18, 16, 14, 12, 10 i 21

W parlamencie europejskim ruszyła inicjatywa 
zmiany traktatów Unii Europejskiej. Gwarantem po-
szanowania niepodległości poszczególnych państw jest 
instytucja „veta”. W ten sposób trzeba uzgadniać ważne 
decyzje, aby dojść do jednomyślności. Do takiej Unii 
Europejskiej wstępowaliśmy i w takiej Unii pragniemy 
trwać. Tymczasem promowane obecnie zmiany planują 
likwidację prawa „veta” oraz przeniesienie najważniej-
szych decyzji z państw narodowych do Brukseli. Od-
tąd urzędnicy w Brukseli mają decydować o kwestiach 
obronnych (np. liczebności polskiej armii), o lasach i 
np. ich prywatyzacji, o wprowadzeniu Euro, o przy-
musowym przyjmowaniu imigrantów, o gospodarce 
podatkowej (aby likwidować konkurencyjność polskiej 
gospodarki) itd. O wynikach głosowań w Brukseli de-
cydować będą głównie państwa mające najwięcej swo-
ich przedstawicieli w parlamencie. W praktyce ozna-
cza to, że do przegłosowania wystarczą głosy Niemiec, 
Francji i trzeciego dużego kraju europejskiego. Znając 
układy polityczne w parlamencie europejskim wiemy, 
że dominującą rolę w tym układzie będą miały decyzje 
zapadające w Berlinie. 

Czy naprawdę pragniemy wkrótce obudzić się w 
takiej Niemieckiej Unii Europejskiej, w której polski 
parlament będzie mógł się zajmować tylko trzecio-
rzędnymi sprawami dla naszej Ojczyzny? Warto zrobić 
sobie rachunek sumieniach: czy ci na których głoso-
wałem pragną walczyć o zachowanie niepodległości 
Polski? Nie czas jednak na żale. Raczej czas na działa-
nie. Pierwszym jest modlitwa. Następnie głębsze zain-
teresowanie się sprawami naszej Ojczyzny np. poprzez 
dobrą lekturę i dobór najrzetelniejszych mediów, aby 
w rozmowach z najbliższymi mieć mocne argumenty. 
Później czas na działanie! Jeśli pragniemy żyć w wolnej 
i niepodległej Polsce czas obudzić się ze snu i bierności

Ks. Wacław Dokurno


